
Drejtoria e Tensionit të Lartë

Nr. Analiza Pershkrimi punimeve Njesia Sasia
Çmimi  njesi        

lek
Vlera totale    

lek

1

1 - PUNIME CIVILE  

1 3.68/2a Thyerje e bazamentit ekzistues m³ 12.50

2 3.68/2a Germim dheu gropa shtyllash T/L, toke mes kl I, ~ 2.5 m, sip tabani 4 m2 m³ 20.32

3 2.258 Nenshtrese zhavori t=10cm m³ 1.00

6 3.247 Struktura monolite betoni C 20/25 m³ 22.60

5 3. 101/b
Germim dheu me ekskavator zixhir, 0.5 m³, per hapje rruge (b> 2 m), toke Shkemb, 
kategoria I , ne toke per hapje rruge dhe  sistemim skarpata e poshtme

m³ 625.00

6 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 30.00

Shuma 1

2 - PUNIME DEMONTIMI

1 An. 3.507 (D) Demontim shtylla metalike per T / L, me saldim, 35 - 110 kV, 1 qark ton 2.20

3 An. 3.552/2 (D)
Demontim+Mbledhje ne baraban 3 fije teli ( percjellesa ) me makineri, alumin-celik, me 
seksion 70-95 mm²

km 1.11

4 An. 3.564 (D) Demontim Trosi, 1 fije ç - 35 mm² km 1.11

5 An. 3.572 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ankerore 35 kV me izolator terheqes shtylle 1.00

6 An. 3.571 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ndermjetese 35 kV me izolator vares shtylle 7.00

Shuma 2

3 - PUNIME MONTIMI

1 An 2.181
F.V. Shtylla metalike  e zinguar me bullona 0-30 grade per akull 10mm, e modifikuar per 
lartesi kahu i poshtem 21.8 metra, pershtatje me bazamentin ekzistues

ton 3.10

2 An3.3.551/2 F.V Shtrirje e terheqje 3 fije teli (percjellesa) me makineri, ACSR me seksion 70-95 mm² km 1.11

3 An. 3.572&L6-314 (TT) Punime izolacioni terheqes tek TT + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV shtylle 0.00

Objekti: Preventivi " Rikonstruksioni I Nyjeve Kritike ne linjat 35kV "

Preventivi i linjes L / 30 - 63 Korce - Gjanc - Rehove



4 An. 3.572&L6-314 (TD) Punime izolacioni terheqes dopjo TD  + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV shtylle 1.00

5 An. 3.571&L6-304 (VT) Punime izolacioni vares tek VT +morset mbajt. ne shtylla ndermjetese 35 kV shtylle 6.00

6 An. 3.571&L6-304 (VD) Punime izolacioni vares dopjo VD +morset mbajt. ne shtylla ndermjet 35 kV shtylle 1.00

7 3.564 Shtrirje terheqje Trosi (qe do demontohet), 1 fije çelik - 35 km 1.11

8 An. L6-312_2 F.V. morseteri terheqese per Tros, ne linja  35 kV shtylle 1.00

10 An. 3.607 (2010) F.V tubo bashkues  per Tros cope 1.00

11 3.604 F.V Morseta paralele per bashkimin e percjellesit 50-90mm² cope 12.00

12 An. 29 Transport materiale ton 4.50

Shuma 3

4 - TOKEZIMI I SHTYLLAVE

1 An. 3.603 (2010) F.V. shirit togezimi St/Zn 40x4 mm perfshi matjen e rezistences per shtyllat     ton 0.065

Shuma 4

2

1 - PUNIME CIVILE  

1 3.498/d Germim dheu gropa shtyllash T/L, toke mes kat III dhe IV, ~ 2.5 m, sip tabani 4 m2 m³ 9.00

2 3.247 Struktura monolite betoni C 20/25 m³ 10.00

3 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 9.00

Shuma 1

2 - PUNIME DEMONTIMI

1 An. 3.572 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ankerore 35 kV me izolator terheqes shtylle 1.00

Shuma 2

3 - PUNIME MONTIMI

1 An. 3.510
 F.V. Shtylla metalike  e zinguar me bullona 0-30 grade per akull 10mm, e modifikuar per 
lartesi kahu i poshtem 21 metra, pershtatje me bazamentin ekzistues 

 ton 1.73

2 An. 3.572&L6-314 (TT)  Punime izolacioni terheqes tek TT + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV   shtylle 1.00

3 An3.3.551/2  Shtrirje e terheqje 3 fije teli (percjellesa) me makineri, ACSR me seksion 70-95 mm²  km 0.60

4 3.604  F.V Morseta paralele per bashkimin e percjellesit 50-90mm2  cope 6.00

5 An. 29 Transport materiale ton 2.00

TOTALI 1, Linja 30-63 Korce-Gjanc-Rehove

Preventivi i linjes L / 35kV KUC - HIMARE 



 Shuma 3  leke 

 4 - TOKEZIMI I SHTYLLAVE 

1 An. 3.603 (2010)  F.V. shirit togezimi St/Zn 40x4 mm perfshi matjen e rezistences per shtyllat       ton 0.05

 Shuma 4 

3

Nr. Analiza Pershkrimi punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 - PUNIME CIVILE  

1 3.498/d Germim dheu gropa shtyllash T/L, toke mes kat III dhe IV, ~ 2.5 m, sip tabani 4 m2 m³ 236.08

2 2.258 Nenshtrese zhavori t=10cm m³ 51.44

3 2.166 F.V. hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.00

4 2.167 F.V. hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 5.00

5 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m³ 1.20

6 3.247 Struktura monolite betoni C 20/25 m³ 114.56

7 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke zak m³ 70.08

8 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 166.00

9 3. 101/b
Germim dheu me ekskavator zixhir, 0.5 m³, per hapje rruge (b> 2 m), toke zak, kategoria III 
dhe IV, ne toke per hapje rruge dhe  sistemim sheshi

m³ 1250.00

Shuma 1

2 - PUNIME DEMONTIMI

1 An. 3.572 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ankerore 35 kV me izolator terheqes shtylle 4.00

2 An. 3.572 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ankerore 35 kV me izolator vares shtylle 14.00

3 An. 3.552/2 (D)
Demontim+Mbledhje ne baraban 3 fije teli ( percjellesa ) me makineri, alumin-celik, me 
seksion 70-95 mm²

km 6.87

4 An Riparim shtylla te centifuguara T / L  35 kv, ndermjetese shtylle 8.00

4 An. 3.533 (D) Demontim shtylla te centifuguara T / L  35 kv, ndermjetese shtylle 12.00

Shuma 2

3 - PUNIME MONTIMI

1 An 2.181 F.V. Shtylla metalike  te zinguara me bullona ton 11.50

Preventivi i linjes L / 30 - 74 FUSHE KUQE - RRILË

 TOTALI 2, Linja 35kV KUC-HIMARE  



2 3.54 FV shtylla centifuguara T/L 35kv,ndermjetese, 5 NT2,18m,350/483/10m  90/350/12 cope 1.00

3 An3.3.551/2 Shtrirje e terheqje 3 fije teli (percjellesa) me makineri, ACSR me seksion 70-95 mm² km 6.87

4 An. 3.572&L6-314 (TT) Punime izolacioni terheqes tek TT + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV shtylle 2.00

5 An. 3.572&L6-314 (TD) Punime izolacioni terheqes dopjo TD  + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV shtylle 2.00

6 An. 3.571&L6-304 (VT) Punime izolacioni vares tek VT +morset mbajt. ne shtylla ndermjetese 35 kV shtylle 10.00

7 An. 3.571&L6-304 (VD) Punime izolacioni vares dopjo VD +morset mbajt. ne shtylla ndermjet 35 kV shtylle 4.00

8 3.564 F.V Trosi Celiku 35mm2  (kalimi Lumit) km 0.60

9 An. L6-312_2 F.V. morseteri terheqese per Tros, ne linja  35 kV shtylle 1.00

10 3.604 F.V Morseta paralele per bashkimin e percjellesit 50-90mm2 cope 24.00

11 An. 29 Transport materiale ton 16.00

Shuma 3

4 - TOKEZIMI I SHTYLLAVE

1 An. 3.603 (2010) F.V. shirit togezimi St/Zn 40x4 mm perfshi matjen e rezistences per shtyllat     ton 0.40

Shuma 4

4

Nr. Analiza Pershkrimi punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 - PUNIME CIVILE  

1 3.498/d Germim dheu gropa shtyllash T/L, toke mes kl II dhe III, ~ 2.5 m, sip tabani 4 m2 m³ 240.80

2 2.258 Nenshtrese zhavori t=10cm m³ 3.32

3 2.166 F.V. hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1.40

4 2.167 F.V. hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 4.40

5 3.247 Struktura monolite betoni C 20/25 m³ 89.20

6 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke zak m³ 148.28

7 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m³ 92.52

8 3. 101/b
Germim dheu me ekskavator zixhir, 0.5 m³, per hapje rruge (b> 2 m), toke zak, kategoria III, 
ne toke per hapje rruge dhe  sistemim skarpata e poshtme

m³ 6875.00

9 2.111/2 Mur mbajtes betoni C12/15 per kembet e shtyllave ne pjeresi m³ 48.00

Shuma 1

Preventivi i linjes L / 35kV KALIMASH - KRUME

TOTALI  3, Linja 30/74 F.Kuqe-Rrile



2 - PUNIME DEMONTIMI

1 An. 3.572 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ankerore 35 kV me izolator terheqes shtylle 6.00

2 An. 3.572 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ankerore 35 kV me izolator vares shtylle 19.00

3 An. 3.552/2 (D)
Demontim+Mbledhje ne baraban 3 fije teli ( percjellesa ) me makineri, alumin-celik, me 
seksion 70-95 mm²

km 4.53

4 An Riparim shtylla te centifuguara T / L  35 kv, ndermjetese shtylle 18.00

Shuma 2

3 - PUNIME MONTIMI

1 An 2.181 F.V. Shtylla metalike  te zinguara me bullona ton 16.60

2 An3.3.551/2 F.V Shtrirje e terheqje 3 fije teli (percjellesa) me makineri, ACSR me seksion 70-95 mm² km 4.531

3 An. 3.572&L6-314 (TT) Punime izolacioni terheqes tek TT + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV shtylle 3.00

4 An. 3.572&L6-314 (TD) Punime izolacioni terheqes dopjo TD  + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV shtylle 3.00

5 An. 3.571&L6-304 (VT) Punime izolacioni vares tek VT +morset mbajt. ne shtylla ndermjetese 35 kV shtylle 15.00

6 An. 3.571&L6-304 (VD) Punime izolacioni vares dopjo VD +morset mbajt. ne shtylla ndermjet 35 kV shtylle 6.00

7 3.604 F.V Morseta paralele per bashkimin e percjellesit 50-90mm2 cope 24.00

6 An. 4.164 F.V. konst. te vogla elektrike, kundrapesha metalike per shtylle (perforcim shtylla Metalike) ton 0.90

7 An. 29 Transport materiale ton 19.80

Shuma 2

4 - TOKEZIMI I SHTYLLAVE

1 An. 3.603 (2010) F.V. shirit togezimi St/Zn 40x4 mm perfshi matjen e rezistences per shtyllat     ton 0.30

Shuma 3

5

Nr. Analiza Pershkrimi punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 - PUNIME CIVILE  

1 AN Eskavator me zinxhire ne dispozicion per aksesin e shtylles qe do demontohet tek Lumi op 32.00

Shuma 1

2 - PUNIME DEMONTIMI

Preventivi i linjes L / 30- 82 Gjirokaster - Grapsh + segmenti Gjirokaster e re - shtylla Nr-6 A

TOTALI  4, Linja 35kV KALIMASH-KRUME



1 An. 3.572 (D) Demontim izolacioni ne shtylla ankerore 35 kV me izolator terheqes shtylle 1.00

2 An. 3.507 (D) Demontim shtylla metalike per T / L, me saldim/Bulona, 35 - 110 kv, 1 qark ton 1.90

Shuma 2 leke

3 - PUNIME MONTIMI

1 An3.3.551/2  F.V Shtrirje e terheqje 3 fije teli (percjellesa) me makineri, ACSR me seksion 70-95 mm²  km 0.40

2 An. 3.572&L6-314 (TT)  Punime izolacioni terheqes tek TT + morsete terh. ne shtylla ankerore 35 kV   shtylle 0.50

3 An.3.609  F.V Tuba bashkues per percjelles ACSR  ne linja TL   cope 3.00

4 3.604  F.V Morseta paralele per bashkimin e percjellesit 50-90mm2  cope 6.00

5 An. 29 Transport materiale ton 2.00

 Shuma 3 

Shenim:

Vlera 1÷5

TVSH 20%

TOTALI 

 TOTALI  5, Linja 30- 82 Gjirokaster - Grapsh + segmenti Gjirokaster e re -shtylla Nr-6 A 


